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                   Białystok, 11 września 2021 r. 
 

Panie Prezesie Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Panie Prezesie Podlaskiej Rady Olimpijskiej, 

Panie Prezydencie Suwałk, Panie Starostwo Suwalski, Przybyli Dostojni Goście, Drodzy 

Sportowcy, Trenerzy i Działacze, Szanowni Państwo! 

 

 Z ogromną radością przyjmuję organizację w województwie podlaskim 57. Centralnych 

Uroczystości Dni Olimpijczyka. Jest to wydarzenie ogromnej rangi. Cieszę się, że nasz region 

dostąpił zaszczytu goszczenia sław polskiego sportu, które odnosiły wspaniałe sukcesy na arenach 

Igrzysk Olimpijskich. 

Obecność na dzisiejszej uroczystości w Suwałkach grona wielu znakomitych gości traktuję 

również jako docenienie wkładu podlaskich sportowców, trenerów i działaczy w krzewienie idei 

olimpijskiej. Jej bardzo radosnym wyrazem było zdobycie na tegorocznych Igrzyskach w Tokio, 

pierwszego w sportowych dziejach naszego regionu, tytułu mistrza olimpijskiego przez lekkoatletę 

klubu Podlasie Białystok – Wojciech Nowickiego oraz wywalczenie srebrnego medalu w tej samej 

dyscyplinie przez zawodniczkę Hańczy Suwałki – Marię Andrejczyk. 

Ten sukces to przykład jak wspaniałą promocją sportu w każdym zakątku naszego kraju  

są olimpijskie laury osiągnięte przez polskich zawodników. Imponująca liczba 319 medali 

zdobytych w całej historii ich startów w Igrzyskach Olimpijskich, zawsze przekładała się na tysiące 

młodych ludzi, którzy z ambicją, zapałem i radością uprawiali w różnych miejscowościach Polski 

sport, traktując to jako radość, piękno i dumę ze swojego życiowego wyboru. 

Za kreowanie takich wartości i postaw, za tworzenie pięknych sportowych, społecznych  

i osobistych wzorców, serdecznie dziękuję wszystkim polskim olimpijczykom. To przysłowiowa 

druga, ale jakże ważna strona, Waszych medali zdobytych na arenach Igrzysk. 

Gościom tegorocznych Centralnych Uroczystości Dni Olimpijczyka życzę samych miłych 

wrażeń z pobytu w naszym regionie, a młodych podlaskich sportowców zachęcam do jak 

największego skorzystania ze wspaniałych doświadczeń przybyłych do Suwałk sławnych polskich 

sportowców. 
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